

LOCAL: ASFALTO NOVO CIDADE JARDIM

TIPO DE SERVIÇO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E EXECUÇÃO DE MEIO-FIO

ORÇAMENTO

REFERÊNCIA: TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - MARÇO 2018 - COM DESONERAÇÃO (T135) E TABELA ANP PRODUTO/REGIÃO FEVEREIRO 2020

TODAS AS RUAS

1.0	FONTES	CÓDIGO	PAVIMENTAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$/UNID.	TOTAL (R\$)
1.0.1	AGETOP	44001	LIMPEZA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m ²	2.970	R\$ 0,17	R\$ 504,90
1.0.2	AGETOP	44010	CARGA DE ENTULHOS	m ³	297	R\$ 1,76	R\$ 522,72
1.0.3	AGETOP	44011	TRANSPORTE DE ENTULHO PAVIMENTO URBANO	m ³ x Km	2.376	R\$ 2,31	R\$ 5.488,56
1.0.4	AGETOP	44020	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	m ³	1246,20	R\$ 2,73	R\$ 3.402,13
1.0.5	AGETOP	44021	TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA À CAMINHÃO (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	m ³ x Km	11.964	R\$ 1,96	R\$ 23.448,50
1.0.6	AGETOP	44052	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	m ²	2.680	R\$ 1,95	R\$ 5.226,00
1.0.7	AGETOP	44101	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA COM INDENIZAÇÃO (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	m ³	536	R\$ 11,44	R\$ 6.131,84
1.0.8	AGETOP	44102	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA-CASCALHO (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	m ³ x Km	12.864	R\$ 1,96	R\$ 25.213,44
1.0.9	AGETOP	44150	ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA SEM MISTURA (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	m ³	536	R\$ 15,37	R\$ 8.238,32
1.0.10	AGETOP	44200	IMPRIMAÇÃO (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	m ²	2.284	R\$ 0,36	R\$ 822,24
1.0.11	AGETOP	44201	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	m ²	2.284	R\$ 0,35	R\$ 799,40
1.0.12	AGETOP	44204	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE-CBUQ (AC/BC) (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	m ³	68,52	R\$ 364,63	R\$ 24.984,45

9

1.0.13	AGETOP	40460	TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	t x Km	7.400	R\$ 0,58	R\$ 4.292,09
1.0.14	AGETOP	40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADO (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	m ³ x Km	1.670,32	R\$ 0,87	R\$ 1.453,18
1.0.15	AGETOP	44450	MEIO FIO SEM SARIETA - MFU01	m	330	R\$ 10,41	R\$ 3.435,30
1.0.16	AGETOP	44455	MEIO FIO COM SARIETA - MFU02	m	330	R\$ 33,37	R\$ 11.012,10
1.0.17	AGETOP	44400	CALÇADA EM CONCRETO DESEMPENADO 15MPa - ESPESSURA = 5cm (AC/BC)	m ²	0	R\$ 34,11	R\$ 0,00
TOTAL:							R\$ 124.975,17

PRODUTO BETUMINOSO

2.0	FONTE	CÓDIGO	INSUMOS	UNID.	QUANT.	R\$/UNID.	TOTAL (R\$)
2.1	ANP	-	ASFALTO DILUÍDO CM 30	T	2,28	R\$ 5.754,11	R\$ 13.142,40
2.2	ANP	-	EMULSÕES ASFÁLTICA RR2C	T	1,14	R\$ 2.463,85	R\$ 2.813,72
2.3	ANP	-	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	8,55	R\$ 4.143,70	R\$ 35.433,99
TOTAL:							R\$ 51.390,11

3.0	FONTE	ITEM	TOTAL R\$
3.1	AGETOP	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 1.816,99
3.2	AGETOP	CANTEIRO DE OBRA	R\$ 187,23
3.3	AGETOP	MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTO	R\$ 7.270,78
TOTAL R\$:			R\$ 9.275,00

TODAS AS RUAS	
CUSTO TOTAL DA OBRA:	R\$185.640,27


 Engenheiro Luis Severo Braga Gomides
 Secretário Municipal de Transportes

Catálogo, 27 de maio de 2020.